



واکنش مدیر مسئول کیهان به مبادله جاسوسان آمریکایی

حسین شریعتمداری مدیر مسئول روزنامه کیهان در واکنش به اجرایی شدن برجام و تلاش آمریکا برای وضع تحریم‌های جدید به بهانه برنامه موشکی ایران بعد از آزادی زندانیان آمریکایی در ایران متن کوتاهی را منتشر کرد. متن واکنش حسین شریعتمداری به شرح زیر است: در طول چالش ۱۲ ساله هسته‌ای این تنها موردی است که آمریکا در مقابل امتیازهای نقدی که از ایران می‌گیرد به جای «وعده نسیه»، بهای نقد می‌دهد!!

سال دوم / شماره ۳۰۹ / دوشنبه ۲۸ دی ماه ۱۳۹۴

جاسوسان

کیهان | تحریم‌ها نرفته برگشت!

نمی‌توان افراد را بدون نظارت وارد انتخابات کرد

در ارتباط با عملکرد شورای نگهبان در خصوص بررسی صلاحیت داوطلبان نامزدی انتخابات مجلس، آیت‌الله نوری‌همدانی از مراجع تقلید با بیان این‌که انتخابات امانتی در دسترس برگزارکنندگان آن است، تصریح کرد: سازوکار نظارت بر انتخابات مانند آنچه در شورای نگهبان رخ می‌دهد، در همه کشورها وجود دارد. به گزارش تسنیم، وی در دیدار با مجموعه ستاد انتخابات استان و تعدادی از بازرسان انتخابات استان قم با ابراز این‌که امیدواریم انتخابات خوبی در کشور رقم بخورد، گفت: شورای نگهبان نظر استصوابی دارد. این امانت را نمی‌شود به هر کسی سپرد، چون بی‌قانونی می‌شود. این دستگاه نظارتی در همه کشورها وجود دارد.

آیت‌الله نوری‌همدانی با هشدار نسبت به این‌که نمی‌توان هر شخصی را بدون نظارت برای ورود به مجلس شورای اسلامی و خبرگان انتخاب کرد، افزود: شورای نگهبان بر اساس قانون افراد را محک می‌زند و کسانی را که صلاحیت ندارند، رد می‌کند. در همین بررسی‌های اخیر مشخص شد بیش از ۷۰۰ نفر محکومیت کیفری داشتند که نمی‌توان آنها را به امور کشوری منصوب کرد.

در اولین ساعت روز یکشنبه ظریف و موگرینی با قرائت بیانیه‌ای روز اجرای برجام و رفع تحریم‌هایی که سال‌ها به بهانه‌های فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای علیه کشورمان وضع شده بود را اعلام کردند. روزنامه‌های زنجیره‌ای مانند همیشه به صف شدند و این بار پرشورتر از گذشته به این ماجرا در صفحات نخست خود پرداختند. یکی از «صبح بدون تحریم» گفت و دیگری از «یک روز خوب برای دنیا»، یکی از «سپیده دمید» خبر داد و دیگری بشارت داد که «خلاص شدیم!» اما واقعی‌ترین تصویر از حال و هوای صبح اولین روز برجام را نیویورک تایمز گزارش کرد و نوشت: مردم ایران استقبال چندانی از روزی که قرار است در آن تحریم‌ها به صورت عملی برداشته شوند، نکرده‌اند و دیگر خبری از جوانان پرچم به‌دستی که در خیابان‌ها به جشن پرداخته‌اند، نیست. ساعتی از نشست آقای روحانی نگذشته بود که خبرگزاری فرانسه در خبری فوری از اعمال تحریم‌های تازه علیه کشورمان به بهانه برنامه موشکی خبر داد. نکته قابل توجه در اعمال این تحریم‌ها آن بود که بلافاصله پس از خروج هواپیمای حامل جاسوسان آمریکایی در بند ایران از کشورمان، اتفاق افتاد! وزارت خزانه داری آمریکا با صدور بیانیه‌ای از افزودن نام ۱۱ شرکت و افراد جدید به فهرست تحریم‌های ایران به واسطه ارتباط با برنامه موشکی ایران خبر داد. نام این افراد و شرکت‌ها در فهرست تحریم‌های ثانویه آمریکا قرار گرفته و از این پس دارایی‌های آنها در آمریکا بلوکه شده و اتباع آمریکا قادر به مبادله اقتصادی با آنها نخواهند بود. خبرگزاری رویترز در گزارشی نوشته بود که آمریکا پیش از این قصد داشت ایران را به خاطر آزمایش‌های جدید موشکی‌اش تحریم کند که بحث تبادل زندانیان در این بین باعث به تأخیر افتادن وضع تحریم‌های جدید ضدایرانی شده بود. این خبرگزاری در این رابطه نوشته بود: یک روز پیش از آنکه دولت اوباما در ماه گذشته تحریم‌های جدید علیه ایران را اعمال کند، محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران به جان کری، همتای آمریکایی خود هشدار داد که این اقدام می‌تواند توافق بر سر تبادل زندانیان را که دو طرف ماه‌ها بر سر آن مذاکره کرده‌اند از مسیر خود خارج کند.



هجمه فله‌ای به شورای نگهبان به بهانه عدم احراز صلاحیت‌ها

این روزها اخبار مربوط به تأیید صلاحیت یا عدم صلاحیت کاندیداها در رأس اخبار مرتبط با انتخابات است و هر روز در این باره شایعات و البته اخبار جدیدی در فضای رسانه‌ای کشور می‌پیچد. شاید یکی از مهم‌ترین اخباری که در رأس اخبار قرار دارد، مسئله رد صلاحیت باشد. واقعیت این است که انتشار آمار و اخبار مختلف درباره تأیید صلاحیت‌ها پر از ابهام است. آمارهای ارائه شده از رسانه‌های مختلف نشان می‌دهد که حداقل ۴۰ درصد از کسانی که برای حضور در انتخابات اسم‌نویسی کرده‌اند، برای حضور در انتخابات تأیید صلاحیت شده‌اند. ۲۵ درصد دیگر هم رد صلاحیت شده‌اند. نکته اصلی اینجاست که در ارائه آمارها بحث کسانی که صلاحیت آنها احراز نشده است، به هیچ عنوان در نظر گرفته نشده و اغلب آنها نیز جزو آمار رد صلاحیت‌شدگان ذکر می‌شود. این در حالی است که اساساً کار بررسی صلاحیت داوطلبان نمایندگی به پایان نرسیده است و بررسی اصلی در هیئت مرکزی شورای نگهبان باقی است، اما برخی رسانه‌ها در حال تکرار این اشتباه هستند که کار بررسی صلاحیت‌ها به پایان رسیده است. در همین رابطه نجات‌الله ابراهیمیان از اعضای شورای نگهبان در پاسخ به این سؤال که در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی دیده می‌شود که برخی افراد مشهور از سوی شورای نگهبان رد صلاحیت شده‌اند، گفت: این اشتباهی است که رایج شده، چرا که اساساً هنوز در شورای نگهبان بررسی درباره صلاحیت‌ها آغاز نشده و هیئت‌های نظارت کارشان را به پایان رسانده‌اند. طبق قانون نتایج رسیدگی‌ها توسط هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات به هیئت‌های نظارت استانی ارسال می‌شود و آنها نیز نتایج را به فرمانداری‌ها اعلام می‌کنند.



شورای نگهبان نگذار دلواپسی در کشور به وجود بیاید

رییس جمهور در نشست خبری خود در پاسخ به سؤالی در خصوص آمار بالای رد صلاحیت‌ها برای انتخابات مجلس دهم گفت: در داخل هم باید مدل برجام را اجرا کنیم. وی ادامه داد: اطلاعات اولیه ای که به من دادند نیز خوشحال‌کننده نبود. در مرحله ثبت نام شاهد استقبال خوبی بودیم و نتایج بررسی‌های هیات‌های اجرایی نیز امیدوارکننده بود اما اکنون برخی احراز صلاحیت نشدند که امیدواریم شورای نگهبان به آن‌ها رسیدگی کند و اگر کسی احراز صلاحیت نشده، شورا دخالت کند و من نیز به عنوان رییس جمهور از همه اختیاراتم در این زمینه استفاده می‌کنم. رییس جمهور کشورمان خاطر نشان کرد: امیدوارم شورای نگهبان که پاسدار قانون اساسی است همچون دولت که پاسدار قانون اساسی است و ما وظایف مشترکی داریم در انتخابات نیز بر اجرایی شدن قانون اساسی نظارت خوبی داشته باشد و امیدوارم این موضوع را به گونه‌ای حل و فصل کند که منویات مقام معظم رهبری در راستای برگزاری انتخابات پرشور و اینکه فرمودند حتی کسانی که نظام را قبول ندارند در انتخابات شرکت کنند، اجرایی شود. وی یادآور شد: شورای نگهبان ان شاءالله این دغدغه خاطر را حل کند و نگذار دلواپسی در کشور به وجود بیاید.



در خیلی از حوزه‌ها حتی یک کاندیدا برای ماباقی نمانده

رییس کارگروه استان‌های شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح طلبان مدعی شد: بر اساس اخباری که به ما رسیده هیات‌های نظارت شورای نگهبان در استان‌ها در بررسی صلاحیت کاندیداها بعضاً خارج از ضوابط قانونی برخورد کرده و شاهد رد صلاحیت و عدم احراز صلاحیت طیف گسترده‌ای از نامزدها بوده‌ایم. به طوری که در خیلی از حوزه‌های انتخابیه حتی یک نفر از کاندیداهای اصلاح طلب را تأیید نکرده‌اند. به گزارش خبرآنلاین مرعشی ادامه داد: این کار از نظر ما بر خلاف سیاست‌های کلی نظام و سیاست‌های رهبری معظم در برگزاری انتخابات باشکوه است و امیدوارم با عکس‌العمل مقامات عالی رتبه کشور مواجه شود.

رسیدن به فهرست واحد اصولگرایی پرشتاب است

دبیرکل حزب مؤتلفه گفت: روند همگرایی اصولگرایان برای رسیدن به فهرست واحد شتاب خوبی دارد و از هر زمان دیگری امیدوارتر شده‌ایم. فضای خوب و صمیمانه‌ای بر بحث‌ها حاکم است. دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی افزود: ما اکنون به این واقعیت رسیده‌ایم که همانقدر که برای آمدن و در فهرست قرار گرفتن احساس تکلیف کرده‌ایم، برای رفتن و به نتیجه رساندن ائتلاف هم ولو ناممان در فهرست نباشد احساس تکلیف کنیم. وی تأکید کرد: فقط یک راه برای توفیق در انتخابات آینده وجود دارد و آن هم راهبرد «یک صدا و یک فهرست» است.



وطن امروز آمریکایی‌ها حتی یک تیر هم به سمت

داعش شلیک نمی‌کنند

دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا با بیان اینکه آمریکایی‌ها گروه‌های تروریستی را همراهی کرده و حتی یک تیر هم به سمت داعش شلیک نمی‌کنند و این ائتلافی هم که تشکیل دادند، ائتلافی دروغین است، گفت: در قضیه سوریه، سیاستگذار اصلی آمریکا و صهیونیست‌ها هستند و پول را عربستان و اردن با حمایت ترک‌ها می‌دهند. سردار سرلشکر سیدیحیی صفوی طی سخنانی در مراسم بزرگداشت مهاجر الی‌الله سردار فولادگر گفت: آمریکایی‌ها گروه‌های تروریستی را همراهی کرده و حتی یک تیر هم به سمت داعش شلیک نمی‌کنند و این ائتلافی هم که تشکیل دادند، ائتلافی دروغین است و ما امیدواریم ائتلافی که میان ایران، روسیه، سوریه، عراق و حزب‌الله لبنان تشکیل شده به پیروزی برسد و بر تروریست‌ها غلبه پیدا کنند. دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا گفت: آنچه در سوریه، عراق، یمن و عربستان می‌گذرد و ظلم‌هایی که در منطقه می‌شود آیا هیچ ارتباطی با مسائل عصر ظهور دارد یا نه؟ اگر دارد، باید خودمان و ملت‌های اسلامی را آماده کنیم.

خراسان اعتراف لندن

وزیر خارجه عربستان سعودی و وزیر دفاع انگلیس اذعان کردند که مشاوران نظامی انگلیس در «اتاق‌های کنترل عملیات‌های ارتش عربستان در یمن» حضور دارند. به گزارش دیلی تلگراف، عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان در مصاحبه با روزنامه دیلی تلگراف و دیگر روزنامه نگاران به این مسئله که افسران انگلیسی با نیروهای سعودی و دیگر هم‌تاهای ائتلافی در اتاق‌های کنترل همکاری می‌کنند اذعان کرد. وی گفت: ما از تعدادی از کشورهای متحدمان خواستیم تا بیایند و در مرکز کنترل با ما همکاری داشته باشند. وزارت دفاع انگلیس نیز تایید کرد که مقامات نظامی این کشور مستقیماً اهداف را انتخاب و یا کدها را برای «بمب‌های هوشمند» عربستان وارد نمی‌کنند، اما در انجام این اقدامات، متحدان خود را آموزش می‌دهند. این در حالی است که گروه‌های حقوق بشر مدعی هستند، از سال ۲۰۱۴ میلادی که بحران یمن آغاز شده است، بیش از ۳۰۰۰ غیرنظامی به دست عربستان کشته شده‌اند. این حمایت‌های انگلیس از تروریسم دولتی عربستان در یمن در حالی است که فیلیپ هاموند، وزیر خارجه انگلیس می‌گوید، حدود ۸۰۰ انگلیسی در طول سال‌های گذشته برای پیوستن به گروه تروریستی داعش و سایر گروه‌های تروریستی به سوریه سفر کرده‌اند.

ایران

طاعون داعش در خیابان‌های دیرالزور

داعش در جدیدترین خشونت خود در حمله به شهر دیرالزور، پایگاه هواداران حکومت بشار اسد، ۳۰۰ نفر را به صلیب کشید و سر برید و ۴۰۰ نفر دیگر را نیز گروگان گرفت. گزارش‌ها نشان می‌دهد، صدها نفر نیز در این شهر در محاصره هستند. به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) گروه تروریستی داعش با انجام حملاتی متعدد به مناطق تحت کنترل دولت در شهر دیرالزور بیش از ۳۰۰ نفر را که اغلب آنان را کودکان و افراد مسن تشکیل می‌دادند، اعدام کرده است. به گفته یک منبع نزدیک به نیروهای دولت سوریه در بین کشته شدگان رزمندگان طرفدار دولت نیز مشاهده می‌شوند. این در حالی است که «رامی عبدالرحمن» مدیر دیده‌بان حقوق بشر سوریه نیز اعلام کرد: گروه تروریستی داعش در حمله روز شنبه به شهر دیرالزور در شرق سوریه ۴۰۰ غیرنظامی را ربود. به گزارش خبرگزاری فرانسه، این دیده‌بان حقوق بشر گفت: در بین این ۴۰۰ غیرنظامی زنان و کودکان نیز حضور دارند. وی همچنین اعلام کرد گروه تروریستی داعش این ربه‌شده شدگان را به مناطق تحت اشغال خود منتقل می‌کند. دیده‌بان حقوق بشر سوریه همچنین اعلام کرد: اعضای داعش به شمال شهر نفوذ کرده و روستای البغلیه را تحت کنترل گرفتند و در حال حاضر حدود ۶۰ درصد این شهر را تحت کنترل دارند. از سوی دیگر گزارش می‌شود یگانی از ارتش مانع از پیشروی تروریست‌های داعش شدند که به اطراف روستای البغلیه وارد شده بودند و خسارت زیادی به آنها وارد کردند. از استان دیرالزور همچنین خبر می‌رسد که با نفوذ داعش در این منطقه قحطی و کمبود بیش از ۲۰۰ هزار شهروند سوری را تهدید می‌کند. اخبار تأیید نشده حاکی از آن است که ۲۰ نفر نیز بر اثر شدت گرسنگی جان خود را از دست داده‌اند. دولت سوریه جنایت داعش در دیرالزور و کشته شدن ده‌ها نفر به دست تروریست‌های داعش را محکوم کرد. وائل الحلقی نخست‌وزیر سوریه در بیانیه‌ای اعلام کرد مسئولیت اخلاقی و قانونی این جنایت برعهده تمامی کشورهای حامی تروریسم است که گروه‌های تکفیری و تروریستی را از لحاظ مالی و تسلیحاتی تغذیه می‌کنند.



سوئیفت ارائه خدمات به بانک‌های ایرانی را از سر گرفت

همزمان با اجرای برجام، سوئیفت یا همان جامعه جهانی ارتباطات مالی بین‌بانکی، امروز یکشنبه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد کلیه بانک‌های ایرانی که از فهرست تحریم‌های اتحادیه اروپا خارج شده‌اند، می‌توانند با طی کردن روند معمول، مجدداً به سوئیفت متصل شده و از خدمات پیام‌رسانی مالی این شرکت بهره‌مند شوند. در بیانیه سوئیفت همچنین به مصوبه شورای اتحادیه اروپا در خصوص اجرای چارچوب‌های قانونی برداشتن تحریم‌های مالی و اقتصادی آن اتحادیه علیه ایران در روز ۲۶ دی ماه ۹۴ اشاره شده است. پیرو اقدامات به عمل آمده توسط وزارت امور خارجه و سفارت جمهوری اسلامی ایران در بلژیک، هفته گذشته در همین رابطه مذاکرات مبسوطی میان نمایندگان بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و نمایندگان سوئیفت در مقر اتحادیه اروپا در بروکسل صورت گرفت و اتحادیه اروپا نیز در یادداشت اطلاع‌رسانی که امروز منتشر کرد، صریحاً بر مجاز بودن ارتباط مجدد بانک‌های ایرانی با سوئیفت تأکید کرده است.



عدم حضور قالیباف در همایش اصولگرایان، مخالفت با ائتلاف نیست

نماینده قالیباف در شورای ائتلاف اصولگرایان گفت: عدم حضور قالیباف در همایش اصولگرایان مخالفت با ائتلاف نیست. مهدی ذاکری اشاره به وضعیت ائتلاف اصولگرایان و پیشرفت‌های حاصل شده در آن اظهار کرد: ارزیابی من از وضعیت ائتلاف مثبت است و برای این موضوع هم دلیل دارم؛ زیرا همه کسانی که در ائتلاف حضور پیدا کرده‌اند، همواره بر رعایت اصول اساسی و بنیادی ائتلاف تأکید دارند. ذاکری با بیان اینکه اصولگرایی یعنی توجه به جبهه انقلاب و شاخص‌های آن، گفت: اگر توجه کسی از جبهه انقلاب به شخص یا گروهی منحرف شد، آن فرد واجد شرایط اصولگرایی نیست، هر چند داعیه اصولگرایی داشته باشد. وی در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه چرا قالیباف شخصاً در ائتلاف حضور ندارد و در نشست‌های اصولگرایان نیز شرکت نمی‌کند، تصریح کرد: آقای قالیباف در هیچ زمانی از زمان‌های گذشته در این گونه ائتلاف‌ها به صورت شخصی حضور پیدا نکرده است، زیرا مسئولیت شهرداری تهران را دارد و مشغول فعالیت‌ها و خدمات انبوه شهری است. ذاکری تأکید کرد: در عین حال باید بگویم عدم حضور قالیباف در جلسات و نشست‌های اصولگرایی به منزله عدم همراهی و مخالفت با ائتلاف اصولگرایان نیست. وی گفت: قالیباف در گذشته هم در هیچ ائتلاف سیاسی به طور مستقیم شرکت نکرده بود.



بودجه ۳۰ میلیونی آمریکا برای براندازی در ایران

تغییر نظام جمهوری اسلامی یا حداقل تغییر رفتار ایران، موضوعی است که حکومت آمریکا، اعم از دولت و کنگره بدون وقفه به آن اهتمام داشته‌اند؛ یکی از راه‌های همیشگی برای حمایت از انقلاب سیاسی جدید در ایران از سوی دولت و کنگره آمریکا، اجرای برنامه‌هایی موسوم به «ارتقای دموکراسی برای ایران» است. در گزارش جدید مرکز تحقیقات کنگره آمریکا با عنوان «ایران، امنیت خلیج (فارس) و سیاست آمریکا» به قلم «کنث کاتزمن» به برخی از بودجه‌های «ارتقای دموکراسی برای ایران» از سال ۲۰۰۴ تا کنون اشاره شده است که نشان می‌دهد، بیش از ۴۰۸ میلیون دلار در این رابطه هزینه شده است که بودجه سرویس فارسی صدای آمریکا و رادیو فردا نیز از همین بخش تأمین می‌شود. در گزارش مرکز تحقیقات کنگره آمریکا در جدول بودجه برنامه ارتقای دموکراسی در ایران آمده است، در سال مالی ۲۰۱۶، سی میلیون دلار برای دموکراسی منطقه‌ای خاور نزدیک درخواست شده و برنامه‌های مربوط به ایران مشابه سال‌های گذشته است. در پایان این بخش از گزارش به روش‌های دیپلماسی عمومی آمریکا اشاراتی شده است: وزارت خارجه آمریکا نیز سعی در بهبود دیپلماسی عمومی خود به منظور دستیابی به مردم ایران دارد. «دفتر امور ایران» در وزارت خارجه شکل گرفته و بنا به گزارش‌ها با گروه‌های تبعیدی موجود در آمریکا ارتباط برقرار کرده است.

جمهوری اسلامی هیجان برجامی بازارهای مالی زود فروکش کرد

بازارهای مالی که روز گذشته تحت تاثیر از اخبار آغاز رفع تحریم‌ها روند امیدوارکننده‌ای را در پیش گرفته بود در اولین روز لغو تحریم‌ها اما به مدار قبلی خود بازگشت. به گزارش خبرنگار ما، معاملات بورس اوراق بهادار تهران در روز بدون تحریم‌های هسته‌ای با رشد ۵۶۳ واحدی شاخص کل و عبور نماگر بازار از کانال ۶۵ هزار واحدی به پایان رسید. در حالی که شاخص بازار سهام در ۳۰ دقیقه ابتدایی بازار رشد بیش از ۱۰۰۰ واحدی را تجربه کرد، اما در ادامه معاملات تحت تاثیر فشار عرضه حقوقی‌ها، بسیاری از سهام بازار از صف خرید به صف فروش رسیدند و روند رو به رشد شاخص گنبد شد.